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LEI  Nº. 698 , DE 10 DE OUTUBRO DE 1997. 
 

   QUADRO  I    (Cargo Comissionado) 
 

 

SÍMBOLO 
 

DENOMINAÇÕES 
GRATIFICAÇÃO 

R$ 

NÚMERO 

DE VAGAS 
 

DAS I 

DAS I 

DAS I 

DAS I 

DAS I 

DAS I 

DAS I 

 

Chefe de Gabinete ...................................... 

Assessor de Planejamento ........................... 

Assessor de Comunicação Social e Política . 

Assessor Jurídico ........................................ 

Assessor para Assuntos Administrativos ..... 

Auditor ...................................................... 

Secretário Municipal .................................. 
 

 

1.200,00 

1.200,00 

1.200,00 

1.200,00 

1.200,00 

1.200,00 

1.200,00 

 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

08 

 

DAS II 

 

 

Assessor de Secretário ................................ 
 

   835,77 
 

02 

 

DAS III 

 

 

Assistente Jurídico Municipal ..................... 
 

         531,00 
 

01 

 

DAS IV 

DAS IV 

DAS IV 

DAS IV 

 

 

Coordenador Executivo do PROCON ......... 

Assistente de Auditor.................................. 

Administrador do Matadouro ..................... 

Diretor de Departamento ............................ 

 

480,00 

480,00 

480,00 

480,00 

 

01 

01 

01 

13 

 

DAS V 

DAS V 

DAS V 

 

 

Coordenador de Setor ................................ 

Coordenador de Cursos Livres .................... 

Encarregado Controle Animais em Vias e 

Logradouros Públicos ................................. 

 

 

240,00 

240,00 

 

240,00 

 

45 

02 

 

01 

 

DAS VI 
 

 

Diretor de Escola Classe “A” ...................... 
 

160,00 
 

02 

 

DAS VII 

DAS VII 

 

 

Coordenador Administrativo ...................... 

Recepcionista do Gabinete do Prefeito ........ 

 

139,30 

139,30 

 

01 

01 

 

DAS VIII 

DAS VIII 

DAS VIII 

 

 

Diretor de Creche........................................ 

Encarregado de Setor ................................. 

Sub-Coordenador de Cursos Livres ............. 

 

120,00 

120,00 

120,00 

 

02 

43 

02 

 

DAS IX 
 

 

Diretor de Escola Classe “B” ...................... 
 

115,70 
 

05 

 

DAS X 

 

 

Diretor de Escola Classe “C” ...................... 
 

  75,00 
 

05 

 

DAS XI 
 

 

Diretor de Escola Classe “D” ...................... 

 

  51,40 

 

04 

 

DAS XII 
 

 

Diretor de Escola Classe “E” ...................... 

 

  36,40 

 

52 

 

São Fidélis, 10 de outubro de 1997. 
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